
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 01 de março de 2021. Ano 2021 Edição nº 0270 Pagina  1 

 

 

 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

Artigo 1º - EXONERAR, o agente público aprovado no 

Teste Seletivo n° 01/2020, JOÃO LUIZ BERTONI, portador da 

Cédula de Identidade n° 10.579.012-0, e Inscrito no Cadastro de 

Pessoas Físicas sob o n° 085.214.959-00, que exerce o cargo de 

OPERARIO DE SERVIÇOS GERAIS. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Salto do Itararé, 

Estado do Paraná, em 01 de março de 2021. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Itararé, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado n° 01/2021 para preenchimento da função de 

farmacêutico, RESOLVE:  

 

I. HOMOLOGAR o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado n° 01/2021. 
 

PONTUAÇÃO  NOME DO CANDIDATO CARGO 

7,2 AMANDA ROBERTA OLIVEIRA SENE FARMACÊUTICO 

4,4 JOÃO BATISTA DE ALMEIDA NETO FARMACÊUTICO 

 

 

Salto do Itararé, 01 de março de 2021. 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 36/2021 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas

